NewsLetter



大和ハウスグループ

2024年8月27日

報道関係各位

大和ライフネクスト株式会社

福島県双葉町に開業する地域最大規模のカンファレンスホテル 『FUTATABI FUTABA FUKUSHIMA』の地鎮祭を開催

大和ハウスグループの大和ライフネクスト株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:竹林 桂太朗)は、福島県双葉町の中野地区復興産業拠点に開業する地域最大規模のカンファレンスホテル*「FUTATABI FUTABA FUKUSHIMA」の着工に向けて、2024年8月26日に地鎮祭を開催いたしました。

*施設内で会議や研修等ができるカンファレンスを有するホテル





■事業背景

2023 年 10 月、大和ライフネクストは福島県双葉町と中野地区復興産業拠点における企業立地協定を締結。東日本大震災・原子力災害伝承館や福島県復興祈念公園(今後整備予定)に隣接する同拠点において、インバウンドを含む観光客の受け入れから国際会議の誘致までを可能とする新たなカンファレンスホテル「FUTATABI FUTABA FUKUSHIMA」を開業することで、地域経済の活性化に寄与することを目指します。

参考:「福島県双葉町と大和ライフネクストが企業立地協定を締結」(2023 年 11 月プレスリリース) https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000100.000059962.html

■「FUTATABI FUTABA FUKUSHIMA」のコンセプト

双葉の自然や産業を、ふたたび取り戻したい(再生)。この町や人の魅力と、ふたたび出会いたい(再会)。ゲストに、またこの場所へ来たいと思ってほしい(再訪)。**双葉にたくさんの「ふたたび」をもたらすホテルになってほしい**という願いを込めて「FUTATABI FUTABA FUKUSHIMA」と名付けました。

全館のデザイン監修・アドバイザーを株式会社 TBWA HAKUHODO チーフクリエイティブサステナビリティオフィサーの佐藤 カズー氏、共用棟に設置するライブラリーのブックディレクションを有限会社 BACH 代表の幅 允孝氏が担当し、訪れるゲストに癒しと学びの場を提供します。

【株式会社 TBWA HAKUHODO 佐藤 カズー氏】

株式会社 TBWA HAKUHODO チーフクリエイティブサステナビリティオフィサー。1973 年生まれ。大学卒業後、大手レコード会社、外資系広告代理店を経て、2009 年 TBWA HAKUHODO 入社。業界を代表するクリエイティブディレクターとして、広告のみならず、プロダクトデザイン、建築、ミュージックビデオ、ステージ演出を含め、数々の名作を手がける。Campaign 誌 アジアクリエイターオブザイヤー受賞。環境学修士。慶応義塾大学院 SDM 未来社会共創イノベーション研究員。

【有限会社 BACH 幅 允孝氏】

有限会社 BACH(バッハ)代表。ブックディレクター。人と本の距離を縮めるため、公共図書館や病院、学校、ホテル、オフィスなど様々な場所でライブラリーの制作をしている。安藤忠雄氏が設計・建築し、市に寄贈したこどものための図書文化施設「こども本の森中之島」では、クリエイティブ・ディレクションを担当。最近の仕事として「早稲田大学国際文学館(村上春樹ライブラリー)」での選書・配架、札幌市図書・情報館の立ち上げや、ロンドン・サンパウロ・ロサンゼルスの JAPAN HOUSE など。「鈍考」主宰。NHK E テレ「理想的本箱 君だけのブックガイド」出演。



外観完成イメージパース

■建設計画概要

名称 : FUTATABI FUTABA FUKUSHIMA

構造・規模 : 鉄骨造(共用棟など一部は木造を予定)・5 階建て

所在地 : 福島県双葉郡双葉町中野地区復興産業拠点内(東日本大震災·原子力災害伝承館北側)

施設構成 : 客室(100室)、カンファレンスルーム(4ルーム・最大約430㎡)、レストラン、ショップ、ラウンジ、

ライブラリー、スパ等

敷地面積 : 約 23,000 ㎡ 建築面積 : 約 2,500 ㎡ 延床面積 : 約 7,000 ㎡

工期 : 2024 年 9 月着工、2026 年 1 月竣工

開業(予定): 2026年3月

設計・施工 : 大和ハウス工業株式会社 運営事業主 : 大和ライフネクスト株式会社

■会社概要

分譲マンション・賃貸マンション・ビル・物流施設・商業施設・ホテルなどの建物管理サービス、法人向け賃貸マンション・シェアハウス・カンファレンスホテル・リノベーションホテルの運営、オフィス移転サポートといった法人向けサービスなど、広くお客さまの住生活・不動産に関わる領域でサービスを提供しております。私たちは、"いま、ここから、よりよい未来を切り開いていく"という想いを持つ人の集合体であり続け、一人ひとりの個性、一人ひとりの考え方・価値観・感性を大事にしながら、お客さま、そして社会とともに、より豊かな暮らしを共創し続けることを目指します。

所在地 : 東京都港区赤坂 5-1-33

設立 : 1983 年 3 月 8 日 資本金 : 1 億 3,010 万円

代表者 : 代表取締役社長 竹林 桂太朗

事業内容:マンション管理事業、ビル・商業施設等管理事業、建設業、警備事業、貨物利用運送事業、

損害保険 · 生命保険代理店事業等

URL: https://www.daiwalifenext.co.jp/

以上

<本リリースに関するお問い合わせ先>

大和ライフネクスト株式会社(総合不動産管理業)

東京都港区赤坂 5-1-33 TEL: 050-1745-2233

連結経営企画部 e-mail:kouhou@dln.jp